
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 
 

Số:          /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lạng Sơn, ngày      tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt nội dung Kế hoạch thanh tra năm 2026 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 25/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 216/2025/NĐ-CP ngày 05/8/2025 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và hướng dẫn thi hành Luật Thanh tra; 

Căn cứ Thông tư số 04/2025/TT-TTCP ngày 28/8/2025 của Tổng Thanh 

tra Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt Định hướng chương trình 

thanh tra và ban hành kế hoạch thanh tra; 

Căn cứ Công văn số 2618/TTCP-KHTC ngày 23/10/2025 của Thanh tra 

Chính phủ về định hướng Chương trình thanh tra năm 2026; 

 Căn cứ Công văn số 2640/TTCP-KHTC ngày 24/10/2025 của Thanh tra 

Chính phủ về việc hướng dẫn xây dựng Kế hoạch thanh tra năm 2026; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 612/TTr-TTr ngày 

19/11/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt nội dung Kế hoạch thanh tra năm 2026 tại Tờ trình số 

612/TTr-TTr ngày 19/11/2025 của Chánh Thanh tra tỉnh. 

Điều 2. Giao Chánh Thanh tra tỉnh theo thẩm quyền, ban hành các quyết 

định thanh tra theo Kế hoạch được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, cho 

ý kiến, đảm bảo tiến độ, chất lượng, hiệu quả thanh tra; quyết định thanh tra đột 

xuất khi phát hiện dấu hiệu vi phạm pháp luật theo quy định của Luật Thanh tra 

năm 2025.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chánh Thanh tra tỉnh; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thanh tra Chính phủ; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- C, PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NC(LTHT). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Nguyễn Cảnh Toàn 

 


		2025-11-24T17:00:17+0700


		2025-11-24T17:25:30+0700


		2025-11-24T17:25:30+0700


		2025-11-24T17:25:30+0700




